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1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 363 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 363: 

 

Vil ministeren vedrørende nuværende og tidligere beboere på Udrejsecenter 

Sjælsmark i perioden fra centrets ibrugtagning som udrejsecenter til i dag over-

sende en opgørelse, der svarer til den opgørelse vedrørende beboere på Udrejse-

center Kærshovedgård om lovovertrædelser på selve udrejsecentret, der findes i 

svaret på UUI alm. del – spm. 274? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”1. I perioden fra Udrejsecenter Sjælsmarks ibrugtagning den 11. februar 

2015 til den 20. januar 2019 har i alt 2.218 udlændinge været registreret 

som indflyttet på centret.  

 

Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i Indkvarte-

rings- og YdelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 20. januar 2019. 

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem og 

dermed ikke som et egentlig statistiksystem. 

  

2. Ud fra datagrundlaget i udlændingemyndighedernes elektroniske sags-

behandlingssystem er det ikke muligt for Udlændingestyrelsen at udarbejde 

en opgørelse over den andel af de 2.218 udlændinge, som er eller har været 

indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark, der er afviste asylansøgere.  

  

Dette skyldes, at det ikke er muligt entydigt at udskille gruppen af afviste 

asylansøgere på Udrejsecenter Sjælsmark fra de øvrige målgrupper for cen-

tret.  

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2018-19
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 363 

Offentligt



 Side     2/3 

  

Det vil være overordentligt tids- og ressourcekrævende for Udlændingesty-

relsen at udarbejde den ønskede opgørelse for Udrejsecenter Sjælsmark. 

Det vil være nødvendigt at udarbejde et teknisk vanskeligt datasæt med op-

lysninger fra det tidligere udlændingeregister (UR), udlændingemyndighe-

dernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH), Indkvarterings- og 

YdelsesBeregningsSystemet (IBS) og udvisningsdatabasen. Herefter vil en 

stor andel af de 2.218 udlændinges konkrete sager skulle gennemgås ma-

nuelt.   

  

3. Udlændingestyrelsen har i andre sammenhænge udarbejdet opgørelser 

over de aktuelt indkvarterede på Udrejsecenter Sjælsmark fordelt på cen-

trets målgrupper. Styrelsen har ligeledes i andre sammenhænge – herunder 

til brug for besvarelsen af spørgsmål 274, som nærværende spørgsmål hen-

viser til – udarbejdet opgørelser over både aktuelt og tidligere indkvartere-

de på Udrejsecenter Kærshovedgård fordelt på centrets målgrupper. 

  

Disse opgørelser baserer sig på registreringer af afgørelser om opholdspligt 

i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Regi-

streringerne af disse afgørelser gør det muligt entydigt at udskille de ind-

kvarterede i grupperne afviste asylansøgere, udviste udlændinge og udlæn-

dinge på tålt ophold.  

  

Opholdspligt for afviste asylansøgere, som ikke medvirker til udrejsen, jf. 

udlændingelovens § 42 a, stk. 8, 2. pkt., blev indført ved lov nr. 1273 af 20. 

november 2015. Registreringen af afgørelser om opholdspligt for afviste 

asylansøgere, som ikke medvirker til udrejsen, blev taget i brug i marts 

2016.  

  

Da Udrejsecenter Kærshovedgård blev taget i brug den 21. marts 2016, var 

opholdspligten for afviste asylansøgere, som ikke medvirker til udrejsen, 

indført, og registreringen af afgørelser herom taget i brug. Derfor kan Ud-

lændingestyrelsen udarbejde opgørelser over både aktuelt og tidligere ind-

kvarterede på Udrejsecenter Kærshovedgård fordelt på centrets målgrup-

per på baggrund af registreringer af afgørelser om opholdspligt i udlændin-

gemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. 

  

Udrejsecenter Sjælsmark blev taget i brug den 11. februar 2015, det vil sige 

før indførelsen af opholdspligt for afviste asylansøgere, som ikke medvirker 

til udrejsen, og før registreringen af afgørelser om opholdspligt. Derfor kan 

Udlændingestyrelsen ikke entydigt udskille de indkvarterede i gruppen afvi-

ste asylansøgere på baggrund af registreringer af afgørelser om opholds-

pligt i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem for 

samtlige aktuelle og tidligere indkvarterede på Udrejsecenter Sjælsmark.  
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Opgørelsesmetoden kan således ikke anvendes for indkvarterede på Udrej-

secenter Sjælsmark, hvis de pågældende er registreret som indflyttet på 

centret i perioden fra 11. februar 2015 til marts 2016.”  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


